Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      16.12.2022 г.                                                             № 369
д. Бегуницы
О внесении изменений в постановление главы администрации
от 26.09.2022 г. № 292 «Решение вопроса о приватизации жилого помещения»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 26.09.2022 г. № 292 «Решение вопроса о приватизации жилого помещения» следующие изменения:
1) Раздел 2 п. 2.5. дополнить:
- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
- Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» (далее – Закон о приватизации);
2) Раздел 2 п. 2.7 дополнить:
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, о переходе прав на объект недвижимости, о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости  в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии;
- материалы по приватизации жилищного фонда, запрашиваемые в соответствии с приказами Леноблкомимущества от 25.07.2016 № 21, от 25.07.2016 № 22 в ГУП «Леноблинвентаризация»;
- архивные сведения, подтверждающие факт постоянного проживания заявителя по месту жительства со всех мест регистрации и его неучастие в приватизации ранее занимаемых жилых помещениях – для граждан, менявших место жительства в период с 04.07.1991 по 21.07.1997.
3) Раздел 2 пп. 2.7.3 изложить в новой редакции:
«2.7.3. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона 210-ФЗ не предусмотрено»;
4) Раздел 2 п. 2.10 пп. 2) последний абзац дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных статьей 4 Закона о приватизации».

2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк.

Àäìèíèñòðàöèÿ

муниципального образования

Бегуницкое

сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

16.12

.

2022

ã

.

¹

369

ä. Áåãóíèöû

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

ãëàâû àäìèíèñòðàöèè

îò 26.09.2022 ã. ¹ 292

«

Ðåøåíèå âîïðîñà î ïðèâàòèçàöèè æèëîãî ïîìåùåíèÿ

»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Áåãóíèöêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âîëîñîâñê

îãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Внести

в Постановление

от

26.09.2022 г. № 292 «

Решение вопроса о приватизации

жилого помещения

»

следующие изменения:

1)

Раздел 2

п.

2.5

.

дополнить:

-

Федеральный закон от 13.07.2015 № 218

-

ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости»;

-

Закон РФ от 04.07.1991 № 1541

-

1 «О приватизации жилищного фонда в Российской

Ôåäåðàöèè» (äàëåå

–

Çàêîí î ïðèâàòèçàöèè);

2)

Ðàçäåë

2 ï. 2.7 äîïîëíèòü:

-

âûïèñêà èç Åäèíîã

î ãîñóäàðñòâåííîãî ðååñòðà íåäâèæèìîñòè îá îñíîâíûõ õàðàêòåðèñòèêàõ

è çàðåãèñòðèðîâàííûõ ïðàâàõ íà îáúåêò íåäâèæèìîñòè, î ïåðåõîäå ïðàâ íà îáúåêò

íåäâèæèìîñòè,

î ïðàâàõ îòäåëüíîãî ëèöà íà èìåâøèåñÿ (èìåþùèåñÿ) ó íåãî îáúåêòû

íåäâèæèìîñòè

â Ôåäåðàëüíîé ñëó

æáå ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè, êàäàñòðà è

êàðòîãðàôèè;

-

ìàòåðèàëû ïî ïðèâàòèçàöèè æèëèùíîãî ôîíäà, çàïðàøèâàåìûå â ñîîòâåòñòâèè ñ ïðèêàçàìè

Ëåíîáëêîìèìóùåñòâà îò 25.07.2016 ¹ 21, îò 25.07.2016 ¹ 22 â ÃÓÏ

«Ëåíîáëèíâåíòàðèçàöèÿ»;

-

àðõèâíûå ñâåäåíèÿ, ïîäò

âåðæäàþùèå ôàêò ïîñòîÿííîãî ïðîæèâàíèÿ çàÿâèòåëÿ ïî ìåñòó

æèòåëüñòâà ñî âñåõ ìåñò ðåãèñòðàöèè è åãî íåó÷àñòèå â ïðèâàòèçàöèè ðàíåå çàíèìàåìûõ

æèëûõ ïîìåùåíèÿõ

–

äëÿ ãðàæäàí, ìåíÿâøèõ ìåñòî æèòåëüñòâà â ïåðèîä ñ 04.07.1991 ïî

21.07.1997.

3)

Ðàçäåë 2 ïï. 2.7.3

èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«

2.7.3. Ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè â óïðåæäàþùåì (ïðîàêòèâíîì) ðåæèìå â

ñîîòâåòñòâèè ñ

÷àñòüþ 1

ñòàòüè 7.3 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà 210

-

ÔÇ íå ïðåäóñìîòðåíî»;

4)

Ðàçäåë 2 ï. 2.10 ïï. 2) ïîñëåäíèé àáçàö äîïîëíèòü ñëîâàìè «

çà èñêëþ÷åíèåì ñëó÷àåâ,

ïðåäóñìîòðåííûõ ñòàòüåé 4 Çàêîíà î ïðèâàòèçàöèè

»

.

2.

Îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå Ïîñòàíîâëåíèå

â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå è ðàçìåñòèòü  íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå Áåãóíèöêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

3.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

4.

Êîíòðîëü èñïîëíåíèÿ

íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñî

áîé.

Ãëàâà

àäìèíèñòðàöèè ÌÎ

Áåãóíèöêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

:

À.È. Ìèí

þ

ê.